[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                                    г. Норильск                                             № 648
Об установлении предельных размеров платы за услуги по предоставлению детям дополнительного образования на платной основе в муниципальных учреждениях дополнительного образования, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, оказываемые в пределах утвержденного муниципального задания, на 2023год
В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с услугами по предоставлению детям дополнительного образования на платной основе в муниципальных учреждениях дополнительного образования, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, оказываемыми в пределах утвержденного муниципального задания, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить предельные размеры платы за услуги по предоставлению детям дополнительного образования на платной основе в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, оказываемые в пределах утвержденного муниципального задания, на 2023 год (прилагаются).

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, утвердить размеры платы за услуги по предоставлению детям дополнительного образования на платной основе в возглавляемых учреждениях на 2023 год в рамках предельных размеров платы, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления возложить на начальника Управления по делам культуры и искусства Администрации города Норильска.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

И.о. Главы города Норильска

Н.А. Тимофеев
	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации города Норильска

от 30.12.2022 года № 648

Предельные размеры платы за услуги по предоставлению детям дополнительного образования на платной основе в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, оказываемые в пределах утвержденного муниципального задания,

на 2023 год
	№ п\п
	Наименование специальностей

(инструментов)
	Предлагаемый предельный тариф оплаты за обучение, руб.

	1
	Фортепиано
	2201

	2
	Гитара классическая
	2201

	3
	Электрогитара
	1943

	4
	Аккордеон
	1295

	5
	Баян
	1295

	6
	Струнные, смычковые инструменты
	1295

	7
	Струнные щипковые, народные инструменты
	1295

	8
	Духовые, ударные инструменты
	1295

	9
	Изобразительное, театральное, хореографическое, фольклорное искусство
	1295

	10
	Вокал, эстрадное отделение, инструменты эстрадного оркестра
	1943

	11
	Хоровое пение, общемузыкальное, общеэстетическое, художественно-эстетическое образование, раннее эстетическое развитие
	1295

	12
	Электронная компьютерная музыка, компьютерная аранжировка
	1943

	13
	Компьютерная графика, дизайн
	1943